PORTARIA Nº 04, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PREGOEIROS

E EQUIPE DE APOIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições legais e atendendo às indicações do tesoureiro da mesa diretora

2017/2018, nos termos do artigo 40, inciso IX da Resolução nº 55 de 11 de julho

de 2017,

R E S O L V E :

Art. 1º Instituir, de acordo com o 4º do art. 51 da Lei nº 8.666/1993,

Comissão Permanente de Licitação para atuar nas modalidades concorrência,

tomada de preços e convite com a seguinte composição:

I – Presidente: Helenir Gonçalves da Fonseca Luiz;

II – Membros: Andreia Cortes Pereira Queiroz e Jacira

Aparecida da Silva;

III – Suplentes: Vinícius de Oliveira Ancelmo, Vanessa

Aparecida de Souza Caldeira e Valéria Cândida Lopes Resende.

Art. 2º Designar, de acordo com as disposições da Lei nº

10.520/2002, os servidores abaixo para exercerem as atribuições de pregoeiro:

I – Titular: Helenir Goncalves da Fonseca Luiz;

II – Suplente: Terezinha Maria da Silva.

Art. 3º Designar, de acordo com as disposições do artigo 3º, inciso

IV da Lei nº 10.520/2002, os servidores abaixo para compor equipe de apoio ao

pregão:

I – Membros: Vanessa Aparecida de Souza Caldeira, Andreia

Cortes Pereira Queiroz e Wilhiam Anselmo da Silva.

II – Suplentes: Vinícius de Oliveira Ancelmo e Jacira Aparecida

da Silva.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 03 de janeiro de 2019.

Florisvaldo José de Souza
Presidente